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 - Chorzów był kiedyś ważnym 
ośrodkiem przemysłowym, dziś 
miasto zmienia oblicze. Stawiamy 
na rozwój nowoczesnych technolo-
gii, handlu, usług i edukacji – mówi 
Marcin Michalik, zastępca prezy-
denta Chorzowa ds. gospodarczych. 
- Dzielnicę Batory zdominował naj-
większy niegdyś zakład Huta Ba-
tory. Zapewniał on zatrudnienie 
wielu osobom, nieraz całym rodzi-
nom. Z czasem sytuacja uległa jed-
nak zmianie – dodaje. Hutę spry-
watyzowano i podzielono na kilka 
spółek. Wzrosło bezrobocie. A kli-
mat tego miejsca, niegdyś silnego 
przemysłowego ośrodka, oddają 
jeszcze industrialne obiekty. Moż-
na do nich niewątpliwie zaliczyć 
też stare, robotnicze osiedle tzw. 
Biadacz, o którym przypomniano 
sobie nie tak dawno.
 Na przełomie lat 2009/2010 r. 
miasto przystąpiło do rewita-
lizacji tego terenu. Pojawiło 
się m.in. boisko o syntetycznej 

nawierzchni, plac zabaw przy  
ul. Odrzańskiej, rozpoczęto prze-
budowę ul. Leśnej. W tym roku 
prace będą kontynuowane. Cho-
rzów pozyskał bowiem środki na 
rewitalizację obszarów proble-
mowych Chorzowa Batorego – od 
ul. Piekarskiej do ul. Skrajnej. 
Nieco ponad 7 mln 800 tys. zł 
trafi na ten cel z Regionalnego 
Programu Operacyjnego Woje-
wództwa Śląskiego na lata 2007 – 
2013. Całkowitą wartość projektu 
oszacowano na ponad 9 mln zł. 
 Celem projektu jest rewitali-
zacja obszarów postindustrial-
nych w dzielnicy. Pod uwagę 
brany jest teren o łącznej po-
wierzchni 14,8 ha. Dzięki temu 
ma poprawić się jakość życia 
mieszkańców „Biadacza” i „Sta-
rego Osiedla”. Polepszy się stan 
środowiska. Zaplanowano zasa-
dzenie ponad 100 drzew, przy-
będzie trawników i krzewów. 
Pojawić ma się ścieżka rekreacyj-

na w rejonie ul. Skrajnej, wypo-
sażona w m.in. ściankę wspinacz-
kową, obiekty małej architektury. 
Zmodernizowane zostaną drogi  
i chodniki. Będzie więcej ulicznych 
latarni i miejsc parkingowych. 
Przy ul. Odrodzenia przebudowa-
na zostanie pętla autobusowa, tak 
aby dostosować ją dla osób niepeł-
nosprawnych. Ponadto w ramach 
projektu na terenie Szkoły Podsta-
wowej nr 14 przy ul. Podmiejskiej 
planowane jest nasadzenie ziele-
ni oraz posadowienie elementów 
małej architektury. - Racjonalnie 
zostanie zagospodarowana prze-
strzeń miejska. Rewitalizacja jest 
szansą dla tej dzielnicy. Pozwoli 
wykreować nowe obszary przyrod-
niczo-rekreacyjne, stworzy moż-
liwości rozwoju ekonomicznego 
i aktywizacji społecznej – uważa 
Marcin Michalik. 
Zakończenie realizacji projektu pla-
nowane jest na koniec 2011 roku.

wojz

Rewitalizacja części Chorzowa Batorego 
Ponad 9 mln zł trafi do Chorzowa Batorego. Dzięki temu Biadacz i Stare Osiedle wyładnieją. 

Na przełomie lat 2009/2010 r. miasto przystąpiło do rewitalizacji Biadacza. Pojawiło się m.in. boisko o syntetycznej nawierzchni.

Z początkiem miesiąca 
odbyły się oficjalne uro-
czystości upamiętniające 
220 rocznicę uchwalenia 
Konstytucji 3 Maja, 90 Rocz-
nicę wybuchu III powstania 
śląskiego, 66 rocznicę zakoń-
czenia II wojny światowej 
oraz siedemnastą rocznicę 
sprowadzenia relikwii św. 
Floriana do Chorzowa.
W wydarzeniach tych udział 
zabrali mieszkańcy, władze 
miasta, przedstawiciele śro-
dowisk kombatanckich, sto-
warzyszeń, zakładów pracy, 
szkół, chorzowskich harcerzy 
oraz radnych.  

Majowe uroczystości 

Święto patrona miasta obchodzono 4 maja w sanktuarium św. Floriana. Uro-
czystość uświetnił występ chorzowskiego Chóru św. Floriana z towarzysze-
niem orkiestry smyczkowej. Mszę świętą koncelebrował arcybiskup Damian 
Zimoń, metropolita katowicki. 

6 maja pod pomnikiem Żołnierzy 
Polskich przy ul. Śląskiej odbyły się 
oficjalne uroczystości upamiętniają-
ce 66. rocznicę zakończenia II wojny 
światowej. Kwiaty pod pomnikiem 
złozył m.in. Andrzej Kotala, prezydent 
Chorzowa.

3 maja msza święta w kościele 
św. Barbary z oprawą artystyczną 
Chóru „Barbara”, przemarsz ulicami 
3 Maja - Katowicką pod Pomnik 
Powstańca Śląskiego i uroczystości 
pod pomnikiem upamiętniły rocznicę 
uchwalenia Konstytucji 3 Maja oraz 
wybuchu III powstania śląskiego. 

Pomnik żyrafy, wpisany do re-
jestru zabytków, po renowacji 
odzyskał dawne stalowo-szare 
barwy. Wcześniej podświetlany 
był jarzeniówkami. Stare lampy 
zastąpiły diody led, dające nie-
bieskie światło. Wykonawcą pod-
świetlenia jest firma Vattenfall, któ-
ra oświetliła już w Chorzowie szyb 
„Prezydent”. Imprezie towarzyszyła 
wystawa najciekawszych zdjęć na-
desłanych przez uczestników akcji 
„Szukamy Zdjęć Żyrafy” oraz kon-
cert zespołu Whiskey River.
Dobra wiadomość dla rowerzy-
stów. Odwiedzając park mogą 
oni przy ul. Złotej i przy Stadio-
nie Śląskim za 5 zł za godzinę 
wypożyczyć rower tradycyjny 
bądź elektryczny. Tych tradycyj-
nych jest około 70, elektrycznych 
jest 16, naładowany akumulator 
powinien wystarczyć na przeje-
chanie około 50 km. W razie roz-
ładowania baterię można podła-
dować pedałując.
Sezon zainaugurowało także 
Śląskie Wesołe Miasteczko. We-
dług Daniela Heinsta, dyrektora 
obiektu, lunapark będzie bar-
dziej przyjazny i ciekawszy dla 
odwiedzających. Część urządzeń 
przeszła lifting, teren jest po-
dzielony tematycznie, tak, aby za-
dowolić najmłodszych i najstar-
szych gości. Jedną z nowości jest 
miasteczko Kon-Tiki, do którego 
wejścia strzegą figury podobne 

do tych znanych z Wysp Wielka-
nocnych. Natomiast w lipcu po-
wstanie tu, największy w Polsce, 
magiczny labirynt. 
W sobotnie lipcowe i sierpniowe 
wieczory w Wesołym Miasteczku 
będzie można bawić się nawet 
do północy. Nie zmienia się cena 
karnetu. W dni powszednie za-
płacimy za niego 40 zł, w weeken-
dy 50. Dzieci do lat trzech wejdą 
bezpłatnie a osoby powyżej 60 lat 
zapłacą 20 zł.  
Od maja goście odwiedzać mogą 
również Port Chorzów, czyli ple-
nerowe miasteczko łączące sport, 
zabawę i edukację regionalną. 
Port mieści się na Dużej Łące 
Wojewódzkiego Parku Kultury  
i Wypoczynku, dzięki wyposażeniu 
w ratanowe meble, wygodne ha-
maki, palmy i wysypaniu 400 ton 
piasku, przypomina egzotyczną 
plażę. Odwiedzający miasteczko 
mogą skorzystać z fitness klubu, 
wypożyczalni segway’ów i rowe-
rów, placu zabaw dla dzieci czy 
boiska do siatkówki plażowej, 
piłki nożnej i badmintona. Do-
brą zabawę zagwarantować mają 
koncerty czołowych dj`ów, reci-
tale, imprezy artystyczne i muzy-
ka na żywo. Nie zabraknie tema-
tycznych cyklów przeznaczonych 
dla dzieci, młodzieży i dorosłych. 
Natomiast przy Kanale Rega-
towym, przygotowano rowerki 
wodne, kajaki, łódki. Tuż obok ka-

nału powstanie skate park, który 
dotąd funkcjonował na kąpielisku 
„Fala”. - To, że w parku powstał 
Port Chorzów to kolejny krok re-
alizacji zasady i zobowiązania 
wobec właściciela, czyli marszał-
ka województwa śląskiego, że w 
parku ma się dziać – mówi Arka-
diusz Godlewski, prezes WPKiW. - 
Tutaj osoby w każdym wieku, całe 
rodziny będą mogły zacumować i 
miło spędzić wolny czas – dodaje. 
Nowe miejsce spodobało się także 
Andrzejowi Kotali, prezydentowi 
Chorzowa. - Cieszę się, że Port 
powstał w tym miejscu. Skala tego 
przedsięwzięcia przerosła moje 
oczekiwania. Port łączy edukację, 
naukę i rozrywkę. Jest świetną 
promocją Chorzowa i parku. 
Rezerwuję tutaj swój pierwszy 
tydzień urlopu. 
Port Chorzów będzie na pewno 
działał do końca wakacji. Czyn-
ny jest od poniedziałku do piąt-
ku od godziny 10.00 do 22.00,  
a w soboty i niedziele od 10.00 
do 24.00. Niestety tylko z boiska 
i leżaków można korzystać bez-
płatnie. Pozostały sprzęt można 
wypożyczyć.  
Miasteczko rekreacyjne to 
wspólne przedsięwzięcie za-
rządu WPKiW i firmy PepsiCo. 
Patronat nad projektem objęli 
marszałek województwa ślą-
skiego i prezydent Chorzowa.

wojz 

Atrakcji nie zabraknie
Warsztatami graffiti, muzyką na żywo, rajdem po parku oraz iluminacją rzeźby 
żyrafy zainaugurowano, 30 kwietnia, sezon wiosenno-letni w Wojewódzkim Parku 
Kultury i Wypoczynku. 
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Mimo, że na mapie dzieli ich 
ponad 750 km, to łączy o wiele 
więcej. Anna Malik, uczennica 
AZSO  dzieli się swoimi wraże-
niami. -  Jest to nowe doświad-
czenie dla nas. Możemy poznać 
wspaniałych ludzi, z którymi 
raczej nie mielibyśmy okazji na-
wiązać kontaktu. Olteanu Ilinca, 
licealista z Ploiesti przyznaje, że 
w Chorzowie czuje się świetnie. 
- Lubię to miejsce. Jest bardzo 
miło, a ludzie są cudowni.
Współpraca chorzowskiego  „Sło-
waka” z rumuńskim liceum trwa 
już trzy lata. Wspólnie realizowa-
ny projekt nosi nazwę „Plorzów. 
- Tych pomysłów na wymianę 
było bardzo wiele i w zasadzie re-
alizujemy je od momentu, kiedy 
wprowadzona została swoboda 
poruszania się po Europie -  mówi 
Przemysław Fabjański, dyrektor 
AZSO. Idea wymiany jest pro-
sta. Jedni uczą się od drugich. 
-Czerpiemy wzorce z liceum ru-
muńskiego i pewnie oni troszkę 
od nas. Zazdrościmy im odro-

binę poziomu edukacji w tym 
kraju, ale mamy nadzieję, że bę-
dziemy za nimi  podążać – dodaje 
Fabjański. Michaela Bondoc, na-

uczycielka języka francuskiego 
w rumuńskim liceum, podziela  
zdanie dyrektora „Słowaka”. - To 
wymiana językowa i kulturowa. 

Dowiedzieliśmy się wielu rzeczy 
o Chorzowie, o Krakowie i ge-
neralnie o Polsce, o których do-
tychczas nie mieliśmy pojęcia.

Uczniowie obu szkól odwiedzi-
li m.in. Urząd Miasta i spotkali 
się z Wiesławem Ciężkowskim, 
zastępcą prezydenta ds. spo-
łecznych. Mieli okazję zwiedzić 
gmach Urzędu, a także wcie-
lić się w rolę samorządowców. 
Magda Kocot, uczennica AZSO 
zasiadła na miejscu przewodni-
czącego Rady Miasta. - Było to 
ciekawe doświadczenie i mam 
nadzieję, że będę mogła tam 
jeszcze kiedyś zasiąść – śmieje 
się dziewczyna.
O tym, że pobyt w Chorzowie 
był pouczający, zaświadczają 
uczniowie zarówno polscy, jak 
i rumuńscy. Monika Kusiak 
szybko przełamała barierę ję-
zykową. -  Zawsze na początku 
zdarzają się jakieś problemy, 
ale z czasem wszystko mija.  
Dzięki takim projektom nabie-
ramy doświadczenia i później, 
wyjeżdżając do innego kraju, 
czujemy się swobodniej. Vasi-
le Miruna z Ploiesti wróci do 
domu z bagażem wspomnień.  - 
To interesujące doświadczenie, 
poznać tylu ludzi z innego kra-
ju. Mam nadzieję, że również 
dla naszych gospodarzy było to 
ciekawe spotkanie i dowiedzie-
li się czegoś nowego o Rumunii. 

Najważniejsze, że wrócimy do 
domu z bagażem wielu niezapo-
mnianych wspomnień i wrażeń.
Mimo, że w Ploiesti  mieszka 
dwa razy więcej osób niż w Cho-
rzowie, jest bardzo podobne do 
naszego miasta. - Boryka się 
ono z podobnymi problemami 
jak Chorzów,  czyli i z bezrobo-
ciem i z problemami społeczny-
mi. Jesteśmy miastami bardzo 
podobnymi do siebie. Ploiesti 
to również miasto przemysło-
we – przyznaje Przemysław Fa-
bjański.
Goście z rumuńskiego Ploie-
sti przebywali w Chorzowie  
w dniach 10-15 kwietnia. Podczas 
pobytu odwiedzili m.in.: Pszczy-
nę, zabrzańską kopalnię Guido, 
zwiedzili gmach Sejmu Śląskie-
go, spotkali się z przedstawicie-
lami mediów oraz uczestniczyli 
w wykładach. Teraz to uczniowie 
AZSO nie mogą doczekać się wy-
jazdu do Rumunii. - Planujemy 
rewizytę. Prawdopodobnie nasi 
obecni gospodarze odwiedzą nas 
w Ploiesti pod koniec września – 
zaprasza chorzowskich liceali-
stów Vasilie Moga, nauczyciel 
języka francuskiego w rumuń-
skim liceum. 

mn

Młodzież z Ploiesti z wizytą w Chorzowie
Uczniowie Słowaka gościli w swoich domach rówieśników z rumuńskiego Ploiesti. Uczestnicy 
poznawali się wzajemnie, zwiedzali Chorzów i okolice.

W ciągu czterech dni, miło-
śnicy bluesowych rytmów 
mogli cieszyć się niepowta-
rzalną muzyką, graną zarów-
no w salach koncertowych,  
w kameralnych klubach, a także  
w plenerze. BLUESTRACJE 
2011 to powiew świeżości, mło-
da fala artystów, która świetnie 
oddaje klimat tradycyjnego 
bluesa w połączeniu z nowocze-
snymi brzmieniami. 
W tym roku postanowiono nie-
konwencjonalnie rozpocząć fe-
stiwal. 27 kwietnia na Wydziale 
Filologicznym Uniwersytetu Ślą-
skiego w Katowicach miała miej-
sce konferencja nt. „Jak na blues 
w duszy gra? Blues jako forma 
przekazu”. O wpływie muzyki 
na nasze emocje dyskutowali 
m.in. muzycy zespołu Dżem, Jan 
i Józef Skrzekowie wraz z innymi 
artystami i animatorami kultury, 
dla których blues jest pasją, sty-
lem życia.

Katowickie, bluestracyjne spo-
tkanie uwieńczone zostało wystę-
pem na ul. Mariackiej, jednego z 
wiodących artystów polskiej sceny 
bluesowej – Adama Kulisza, który 
zaprezentował swój nowy projekt 
„Kulisz Trio”. Tego samego dnia 
można było posłuchać bluesa w 
Tarnowskich Górach, gdzie kon-
cert dał Marek Makaron Motyka, 
oraz w Piekarach Śląskich – tam 
obok zespołu Ścigani, wystąpił 
pierwszy zagraniczny gość – ho-
lenderska formacja Sean Walsh 
Band. 
W kolejnych dniach Chorzów 
jako „Miasto bluesa”, gościł 
28 kwietnia w Klubie Sztygarka 
zespoły Around the Blues oraz 
Monkey Business w ramach te-
gorocznych premier. 
Dzień później w Miejskim 
Domu Kultury Batory oczaro-
wali wszystkich widzów artyści 
z Węgier – Jack Cannon Blues 
Band, z Niemiec – Georg Schro-

eter & Marc Breitfelder, a także 
nasi rodzimi – Elżbieta Mielcza-
rek oraz  zespół Tortilla.
Koncert finałowy Festiwalu Blu-
estracje, tradycyjnie odbył się w 
chorzowskim Teatrze Rozrywki, 
gdzie już po raz jedenasty pod-
sumowano ankietę „Blues Top” 
czytelników Kwartalnika „Twój 
Blues”. Tegoroczne „Bluesy-Kala-
rusy” przypadły młodym artystom. 
Wielki sukces dla muzyków ze-
społu HooDoo Band, odkrycia ze-
szłego roku, którzy w „Blues Top” 
2010 zdobyli aż trzy tytuły: „Zespół 
Roku”, „Gitarzysta Roku (Bartek 
Miarka), „Wokalista Roku” (Tomek 
Nitribitt). Niezwykła niespodzian-
ka w kategorii „Wokalistka Roku” 
- tytuł zdobyła Joasia Mrozek  
z chorzowskiej formacji Aro-
und the Blues. „Harmonijka-
rzem roku” został Michał Kielak,  
a „Bluesa-Kalarusa” w kategorii 
„Instrumenty różne” odebrał Jan 
Gałach. W kategorii „Pianista 

roku” już od kilku lat króluje 
Bartek Szopiński, który i w tym 
roku nie miał sobie równych.  
O tytuł płyty roku konkurowały 
z sobą „JJ Band i przyjaciele 

grają utwory Tadeusza Nalepy” 
z „HooDoo Band”. Zwyciężył Ja-
cek Joguś z przyjaciółmi. Obie 
płyty zostały nominowane do 
Fryderyków. W kategorii „Od-

krycie roku” wielkie brawa dla 
oryginalnego duetu „Przytuła & 
Kruk”, którzy zwyciężyli w wie-
lu zeszłorocznych konkursach, 
w tym m.in. w Polish Blues 
Challenge. Do galerii blueso-
wych postaci dołączył również 
Wojciech Mann, który otrzymał 
najwięcej głosów w kategorii 
„Osobowość roku”
W kategorii „Wydarzenie roku” – 
Kwartalnik „Twój Blues”, otrzy-
mał zaszczytny tytuł – Keeping 
The Blues Alive. Chorzowski ma-
gazyn, jest pierwszym polskim,  
a szóstym europejskim zdobywcą 
tej prestiżowej nagrody przyzna-
wanej przez amerykańską The 
Blues Foundation.
W drugiej części koncertu finało-
wego na deskach chorzowskiego 
Teatru Rozrywki wystąpiły artyst-
ki legendarnej wytwórni RUF: Sa-
mantha Fish (USA), Cassie Taylor 
(USA), Dani Wilde (GB) w projek-
cie „Girls with guitars”.
Tegoroczne BLUESTRACJE zakoń-
czyły się w klubie Szuflada 15, gdzie 
miłośnicy bluesa wraz z zespo-
łem Kajetana Drozda kameral-
nie przywitali maj.

Karolina Galla

Międzynarodowy Festiwal Bluestracje 2011 dobiegł końca
Tegoroczną wiosnę tradycyjnie już Śląsk przywitał bluesowymi brzmie-
niami. 27 kwietnia ruszyła XIV edycja Międzynarodowego Festiwalu 
BLUESTRACJE, które w tym roku zagościły w Katowicach, Piekarach 
Śląskich, Tarnowskich Górach oraz w „Mieście bluesa” – Chorzowie. 

Elzbieta Mielczarek podczas koncertu w MDK Batory.Fanów bluesa w „Batorym” rozruszał duet Georg Schroeter & Marc Breitfelder.

Uczniowie z Ploiesti udali się z wizytą m.in. do chorzowskiego Urzędu Miasta. 

Koncert finałowy Bluestracji odbył sie w Teatrze Rozrywki. Na scenie wystapiła m.in. Joasia Mrozek z chorzowskiej 
formacji Around the Blues.
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SPORT

21 kwietnia doszło do transakcji 
pomiędzy spółką Varexpol, którą 
reprezentuje Mariusz Klimek, a 
spółką 4Energy, której prezesem 
i głównym akcjonariuszem jest 
Dariusz Smagorowicz. W komu-
nikacie giełdowym czytamy: „W 
drodze umowy cywilnej zawartej 
w Katowicach dnia 21.04.2011r. 
Spółka 4Energy S.A. nabyła 
4.089.919 sztuk akcji Ruch Cho-
rzów S.A. za łączną cenę w wy-
sokości 4.089.919,00 zł. Nabytym 
akcjom odpowiada udział w wy-
sokości 35,57% w kapitale zakła-
dowym Ruch Chorzów S.A”.
Obecnie Smagorowicz, przewod-
niczący rady nadzorczej Ruch 
Chorzów S.A., wraz z akcjami na-
bytymi przez 4Energy S.A. posia-
da około 90 procent akcji spółki. 
Natomiast Mariusz Klimek nie 
dysponuje już żadnymi papiera-
mi wartościowymi chorzowskie-
go klubu.
To Klimek przed laty, przy two-
rzeniu spółki akcyjnej, zaprosił 
Smagorowicza do współpracy. 
Ostatnio jednak biznesmeni 
mieli odmienne spojrzenie na 
zarządzanie klubem. Mówiło się 
o konfliktach. Klimek optował za 
sprzedażą najlepszych piłkarzy, 
Smagorowicz wolał zatrzymać 
ich w Ruchu. - To jest biznes, w 
którym sprzedaje się piłkarzy. 
Trzeba umieć wyczuć tę najlep-
szą okazję. Dla mnie dobrym in-
teresem były transfery Artura So-
biecha i Macieja Sadloka (obaj 
przeszli do Polonii Warszawa 
- przyp. red.). Zawsze wydawało 
mi się, że ten klub jest pozycjo-
nowany, by te perełki sprzeda-
wać i szukać nowych - tłumaczy 

Mariusz Klimek. - Darek miał 
rozbieżne zdanie, ale udało mi 
się go przekonać i chyba tego 
nie żałujemy - dodaje. 
Zarówno Smagorowicz jak i Kli-
mek powtarzają, że ich umowa 
służyć ma dobru Ruchu. - Wierzę 
w to, że ten pakiet został prze-
kazany w dobre ręce - przyznaje 
Klimek, któremu zaproponowano 
dalsze członkostwo w radzie nad-
zorczej spółki. Zgodził się, choć... 
nie wyklucza, że w przyszłości 
będzie pomagać komu innemu. 
- Kocha się tylko jedną kobietę 
i jeden klub. Tak jest w moim 
przypadku. Ten klub zawsze bę-
dzie niebieski. Mam jednak czte-
ry propozycje współpracy - dwie 
ze Śląska, dwie z odleglejszych 

regionów kraju - informuje.
Klimek, który w 2004 roku pod-
jął się misji ratowania „niebie-
skich” (klub był wówczas mocno 
zadłużonym stowarzyszeniem), 
został zapytany o to, czy zrobiłby 
to ponownie. - Nie - odpowiada. 
- Bardzo bowiem ucierpiała na 
tym moja rodzina. Gdybym jesz-
cze raz miał to zrobić, nie podjął-
bym się tego - dodaje.
Natomiast Smagorowicz, który 
stał się formalnie właścicielem 
Ruchu, apeluje, by nie używać 
takiego określenia. Dlaczego? 
- Nie jestem właścicielem, tyl-
ko opiekunem prawnym tego 
klubu. Strażnikiem, który ma 
być odpowiedzialny za to, co się 
stanie z Ruchem. Właścicielami 

zaś są te wszystkie osoby, które 
noszą go w sercu, ludzie, którzy 
utożsamiają się z klubem - pod-
kreśla.
Jaka jest wizja „nowego strażni-
ka”? - Ruch będzie wzmacniany. 
Nie tylko jeśli chodzi o drużynę, 
ale także w sferze organizacyjnej 
- zapewnia Smagorowicz. W kwe-
stii transferów decydujące słowo 
zachowa trener Waldemar For-
nalik. - Nigdy nie można powie-
dzieć, że coś nie jest na sprzedaż, 
ale nawet przy dobrych ofertach 
pytamy trenera o zdanie. Jeśli 
ma ucierpieć na tym aspekt spor-
towy, to takie transfery nie będą 
przeprowadzane - kończy Da-
riusz Smagorowicz.

(fab)

KRÓTKO
Ruch mierzy w piątkę!
- To ogromny sukces naszego klu-
bu. Będziemy mieli w tym sezonie 
piąte lub szóste miejsce - cieszył 
się po spotkaniu w Piotrkowie 
Klaudiusz Sevković, prezes KPR 
Ruch. Jego drużyna (w meczu o 
miejsca 5-8) uległa wprawdzie 
Piotrcovii 27:29, ale w pierwszym 
spotkaniu w Chorzowie Ruch wy-
grał... 29:26. Rewanż był szalenie 
zacięty. W ostatniej minucie mie-
liśmy „idealny remis” w dwume-
czu, ale niemal równo z syreną 
27. bramkę dla „niebieskich” 
rzuciła Barbara Jasińska.
W maju KPR Ruch rozegra dwu-
mecz o piąte miejsce. Rywalem 
będzie KSS Kielce (mecze 7 i 14 
maja).
● ● ●
Na koniec z najlepszymi
Momentami było już bardzo 
nerwowo, drużyna znalazła się 
bardzo blisko strefy spadkowej, 
ale zagrożenie zostało oddalo-
ne. Na dwie kolejki przed koń-
cem Clearex zajmuje 8. miejsce, 
z 10-punktową przewagą nad 
dwiema ostatnimi drużynami. W 
kwietniu drużyna Tadeusza Wol-
nego uległa na wyjeździe Gwieź-
dzie Ruda Śląska 1:2 i pokonała 
u siebie GKS Tychy 5:1.
Chorzowianie mogą... „namie-
szać” w walce o tytuł. Zmierzą się 
bowiem jeszcze z dwoma kandy-
datami do tytułu: najpierw u sie-
bie z liderem Akademią Pniewy 
(8 maja), a potem na wyjeździe z 
wiceliderem Wisłą Kraków. 

● ● ●
Siatkarki trzecie. 
W pierwszym sezonie po fuzji po-
łączone siły Sokoła Chorzów i MO-
SiR-u Mysłowice wstydu nie przy-
niosły. Drużyna odpadła dopiero 
w półfinale play off I ligi, z najlep-
szym zespołem rundy zasadniczej 
PTPS Piła. Po dwóch porażkach 
na wyjeździe, także w trzecim me-
czu - w Mysłowicach - górą były pi-
lanki. Silesię Volley stać było tylko 
na urwanie im seta. 
Przed nowym sezonem szykują 
się spore zmiany. Klub nie prze-
dłużył kontraktów z Mariolą 
Wojtowicz, Justyną Ordak i Iwo-
ną Kandorą. Powód? Ograniczo-
ne możliwości finansowe. 

● ● ●
Strzelanina w „Hajdukach”
W futsalu statystycznie pada wię-
cej bramek niż w futbolu. Jednak 
rozmiary zwycięstwa Mareksu 
nad Auto Compleksem Przodko-
wo w I lidze „halówki” wywołują 
zdziwienie: chorzowianie wygrali 
w KS „Hajduki”... 15:10! Był to za-
razem jedyny sukces naszej dru-
żyny w kwietniu. Pozostałe mecze 
kończyła bez punktów - 0:4 z Gattą 
Zduńska Wola i 4:6 z Remedium 
Pyskowice (oba na wyjeździe). Ma-
rex zajmuje 8. lokatę, a w dwóch 
ostatnich kolejkach zmierzy się 
z niżej notowanymi: AZS-em 
Gdańsk i AZS-em UŚ Katowice.

● ● ●
Seria zwycięstw Wyzwolenia, 
Po słabym początku wiosny piłka-
rze AKS CEZ Elcho Wyzwolenie 
zaczęli regularnie punktować. Po-
konali: Przyszłość Ciochowice (2:0, 
d), KS Częstochowa (1:0, w), Zielo-
nych Żarki (4:1, d), a także Górni-
ka 09 Mysłowice (3:1, d). Jedyna 
porażka przytrafiła się niestety w 
ważnym dla układu tabeli spotka-
niu ze Szczakowianką Jaworzno 
(1:2, w). Bo to właśnie były zespół 
Ekstraklasy przewodzi stawce, a 
chorzowianie (3. miejsce) tracą do 
niego sześć punktów. 

Strażnik, nie właściciel Zimny prysznic pomógł
Utrzymanie w lidze, które za 
cel - po niezbyt udanej run-
dzie jesiennej - postawili sobie 
„niebiescy”, jest już na wycią-
gnięcie ręki. Pojawiła się na-
wet szansa na... powtórzenie 
sukcesu sprzed roku i awans 
do Ligi Europejskiej. Piłkarze 
Ruchu wolą jednak mniej mó-
wić, a więcej robić na boisku.
Po kwietniowej wygranej 
w Warszawie z Legią Janusz 
Paterman, członek Rady Nad-
zorczej, wspomniał o szansach 
na... wicemistrzostwo (tabela 
Ekstraklasy była tak „spłasz-
czona”, że Ruch miał niewiel-
ką stratę do drugiego zespołu). 
Jednak porażka z Polonią By-
tom - u siebie 0:2 - podziała-
ła jak przysłowiowy zimny 
prysznic na rozgrzane głowy.
Od tej pory na Cichej wolą 
twardo stąpać po ziemi. Są 
efekty. W kolejnych trzech 
meczach drużyna zdobyła 
siedem punktów: 0:0 z Wi-
dzewem Łódź (wyjazd), 1:0 
z Koroną Kielce (w) i 1:0 z 
Cracovią (dom). Znów poja-
wiła się szansa na podium 
(Ruch na początku maja zaj-
mował 7. miejsce, z dwoma 
punktami straty do trzeciej 
Lechii), ale w klubie byli 
mądrzejsi o doświadczenia 
sprzed miesiąca. Zwłaszcza 
trener Waldemar Fornalik 
nie dawał się wciągnąć w 
dyskusje o pucharach. - Mó-
wieniem się nic nie zrobi. 
Trzeba wyjść i grą sprawić, 
żeby tych punktów przybyło. 
Po 30. kolejce usiądziemy i 
się zastanowimy, czy mogło 
być lepiej, czy też gorzej - 
przyznał Fornalik.
Przed Ruchem ligowy finisz. 
W maju zagra z: Zagłębiem 
Lubin (d), Arką Gdynia (w), 
Lechem Poznań (w), Polonią 
Warszawa (d), Śląskiem Wro-
cław (d) i Jagiellonią Biały-
stok (w).

Chorzowska Liga 
Futsalu. 

Pressing  
mistrzem!
Panowanie Silesii (wygrywała 
ChLF w latach 2007, 2009 i 2010) 
przerwane - nowym mistrzem 
Chorzowa został rewelacyjny 
beniaminek Pressing. Losy ty-
tułu rozstrzygnęły się w przed-
ostatniej kolejce. Pressing mu-
siał zdobyć przynajmniej punkt 
w spotkaniu z VDS-em i... cel 
osiągnął. Mecz zakończył się 
wynikiem 3:3. Silesii pozosta-
ło drugie miejsce i wygrana w 
prestiżowym meczu z nowym 
czempionem w ostatniej kolej-
ce (pokonała Pressing 6:1). Na 
najniższym stopniu podium sta-
nął Schenker. 
Z I ligi spadły: Mateco, Bry-
ka i Arko-Gum. W ich miejsce 
awansowały: Biadacz, Marko-
wa-Odziez.pl i Citroen. Z kolei 
drugą ligę opuściły: Alpol Ge-
mini, Trans Pionier oraz Jowix-
Triomet, natomiast z trzeciej 
dywizji awans wywalczyły: Fe-
niks, mBank oraz Acel Hvac.
Nowy sezon rozpocznie się we 
wrześniu, ale futsalowcy pozo-
stają jeszcze aktywni. W maju 
odbędzie się piąta edycja Pu-
charu ChLF. Trofeum broni 
Schenker. 

Transakcja we władzach spółki Ruch Chorzów S.A. Dariusz Smagorowicz kupił od Mariusza Klimka 
pakiet akcji, dzięki czemu ma ich już ok. 90 procent. Co natomiast stanie się z biznesmenem, który 
niegdyś wyprowadził „niebieskich” na prostą?

Po rocznej przerwie (w drugiej 
edycji zawody organizowane 
były głównie w Katowicach) Si-
lesia Marathon powrócił do Cho-
rzowa. Start usytuowano przy 
Stadionie Śląskim, trasa wiodła 
alejkami WPKiW, przez Chorzów 
Stary do Siemianowic Śląskich, a 
stamtąd do Katowic. Zawodnicy 
biorący udział w półmaratonie 
(21,097 km) wpadali na metę przy 
„Spodku”, zaś ci, którzy zdecydo-
wali się przebiec pełny dystans 
(42,195 km), mieli jeszcze do po-
konania pętlę po katowickich 
dzielnicach.
Pogoda wyraźnie „zmówiła się” 
przeciwko biegaczom. Deszcz, 
wiatr, temperatura w granicach 
4-5 stopni... Warunki były iście eks-
tremalne. Mimo to maraton ukoń-
czyło 695 zawodników, półmara-
ton - 400. Łącznie ze sztafetami, o 
których za moment, wystartowa-
ło ponad 1100 osób, co stanowi 
rekord frekwencji tej imprezy.
Najszybszy na „królewskim dy-
stansie” był Przemysław Rojew-
ski, który uzyskał czas 2:26:37. To 
pierwsze zwycięstwo Polaka w 
historii Silesia Marathonu - do-
tychczas triumfowali biegacze 
zza wschodniej granicy. Drugie 

miejsce zajął Litwin Tadas Ka-
valiauskas (2:34:48), a trzeci był 
Grzegorz Czyż (2:36:47). Wśród 
pań triumfowała Białorusinka 
Natalia Hryhoryeva (2:59:48). 
Druga była Monika Kruczek 
(3:07:13), a trzecia Ewa Kalarus 
(3:07:41). 

Półmaraton wygrali: Andrzej 
Nowak z Sosnowca (1:15:46) 
oraz Anna Celińska z Bielska-
Białej (1:22:46).
Przeprowadzono także rywali-
zację sztafet maratońskich. Naj-
szybciej biegła Straż Miejska z 
Chorzowa! Jan Kawka, Adam 
Płonka, Dominik Piotrowski i 
Marcin Skowron uzyskali łącz-
ny czas 3:10:18. - Chcieliśmy 
pokazać, że strażnicy miejscy 
to wysportowane chłopaki. Nie 
tacy, którzy siedzą i nic nie ro-
bią - śmieje się Adam Płonka, 
kierownik referatu prewencji 

Straży Miejskiej w Chorzowie.
Dyrektor Silesia Marathonu 
Bohdan Witwicki podkreślił, że 
za rok trasa będzie prawdopo-
dobnie zmieniona. - Z metą na 
Stadionie Śląskim. Taką mamy 
obietnicę od dyrektora Marka 
Szczerbowskiego - powiedział 
Witwicki. Szczerbowski po-
twierdził to w rozmowie z Cho-
rzowianin.pl. Po zakończeniu 
modernizacji obiektu biegacze 
mają kończyć zmagania na no-
wiutkiej, niebieskiej bieżni Sta-
dionu Śląskiego. 

(mf)

Ekstremalny maraton
Trzecia edycja Silesia Marathonu była zdecydowanie najtrudniej-
sza ze wszystkich. Deszcz, wiatr, chłód... Mimo to 3 maja padł rekord 
frekwencji!

Warunki panujące podczas Silesia Marathonu nie rozpieszczały biegaczy.
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Nowy strażnik Ruchu - Dariusz Smagorowicz (z lewej). Obok Mariusz Klimek.
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TEATR ROZRYWKI
Chorzów, ul. Konopnickiej 1
tel. (32) 346-19-30, fax. (32) 346-19-39
www.teatr-rozrywki.pl

Duża Scena 
Pan Plamka i jego kot. - 31.05 godz. 10.00
Jesus Christ Superstar. – 17, 18, 19.05 godz. 19.00
Skrzypek na dachu. – 20, 21.05 godz. 18.30
Dyzma – musical. – 25, 26, 27, 28.05 godz. 19.00; 29.05 godz. 17.00
Moje drzewko pomarańczowe – gościnnie Teatr Polski z Bielska 
Białej. – 1.06 godz. 9.00, 12.00
Saga Rodu Tiele – Wincklerów. – 6.06 godz. 19.00 
Oliver! – 8.06 godz. 19.00; 9 i 10.06 godz. 11.00
Kwartet dla czterech aktorów – gościnnie Teatr IMKA z Warszawy. 
– 15.05 godz. 17.00 i 19.00
Mała Scena
Adonis ma gościa. –1, 2.06. godz. 11.00; 1.06. godz. 17.00
Na końcu tęczy. – 14.05 godz. 19.30; 11, 12.06 godz. 19.30  
Szkoła Teatru. Program edukacyjny.  - 6.06. godz. 9.00; 7, 10, 13, 
14.06. godz. 8.30
Pomalu, a jeszcze raz. – 20.05. godz. 19.30; 21.06 godz. 19.30

KINO STUDYJNE PANORAMA
Chorzów, ul. Wolności 19/21
tel. (32) 241-19-68
www.kinopanorama.pl

Niepokonani. – 13 – 19.05. godz. 17.00
Erratum. – 13 – 19.05. godz. 19.50
Lato Muminków. – 14.05. godz. 15.00 Seans Malucha 
Żona doskonała. – 20 – 26.05. godz. 19.00
Filmowy Chorzów – Przegląd Filmów Eugeniusza Klucznioka  - 
20 – 25 maja
Byzuch. – 20.05. godz. 17.00
Byzuch 2. Rewizyta. – 21.05. godz. 17.00
Msza. – 22.05. godz. 17.00
Kant – Pol. – 23.05. godz. 17.00
Bajzel po polsku. – 24.05. godz. 17.00
Jak przed wojną (spotkanie z Eugeniuszem Kluczniokiem). – 
26.05. godz. 17.00
Dyskusyjny Klub Filmowy – Zawód: Prymas Polski – wprowadze-
nie przed filmem: Andrzej Sznajder – 26.05 godz. 17.00
Miś Yogi. – 27.05 – 2.06 godz. 15.00 (1.06 dodatkowo 16.30)
Somewhere. Między miejscami. – 27.05 – 2.06 godz. 17.00 (oprócz 1.06)
Jestem Bogiem. – 27.05 – 2.06 godz. 19.00
Dzień Dziecka w Kinie Panorama  - Miś Yogi. – 1.06. godz. 8.30, 
10.15, 15.00 i 16.30
Filmowy Chorzów dla dzieci – Do góry nogami (spotkanie z Ewą 
Żylanką). – 1.06. godz. 12.00 

CHORZOWSKIE CENTRUM KULTURY
Chorzów, ul. Sienkiewicza 3
tel. (32) 349-78-62/63
www.chck.pl

13.05. godz. 19.00 
Spektakl kabaretowy „Seks grupowy czyli psychoterapia”
15.05.godz. 16.00 
„Bajka o Królewnie Fasolce” w wykonaniu Teatru Nikifory
16.05.godz. 18.00
Z cyklu „Ślabikorz niy dlo bajtli” – „Utopce, sage baby i Karol 
Godula” - prowadzenie Mirosław Syniawa
17.05. godz. 18.00 
W ramach cyklu spotkań „Twoja Podróż w Centrum uwagi” Spotka-
nie z Wojciechem Cejrowskim Temat: „Dziki Człowiek”
17.05. godz. 11.00 
Mała Akademia Jazzu zaprasza chorzowskie przedszkola na au-
dycje muzyczne z udziałem znanych osobistości polskiej sceny 
Od bluesa do rocka -Mistrzowie gitary elektrycznej- Krzysztof 
„Puma” Piasecki - gitary elektryczne
18.05. godz. 10.00, 11.00 
z cyklu „Pogodomy o Śląsku?” dla dzieci. Sląskie znaki 
ostrzegawcze
18.05. godz. 18.00 
Tobiasz - Teatr A z Gliwic
19.05. godz. 17.00 
Historia sztuki w pigułkach Pigułka szesnasta „Sztuka po II Woj-
nie Światowej” Wykład ilustrowany prowadzenie: mgr Irena 
Czarnota
21.05. godz. 14.00 
Finał kampanii Pola Nadziei: Konferencja naukowa „15 lat Hospi-
cjum w Chorzowie” Koncert zespołu „Happy Big Band” Wystawa 
prac chorzowskiego artysty malarza śp. Jana Herli
22.05. godz. 16.00
Film dla dzieci w ramach Programu Rodzinnego
23.05. godz.  18.00
Benefis Bernarda Krawczyka z okazji 80 urodzin
24.05. godz. 18.00 
Wieczór z muzyką klasyczną - „Z muzyką przez wieki”
25.05. godz. 17.00 
Akademia Detektywów Sztuki Zagadka 5 „Czy wielość punktów 
widzenia doprowadzi śledczych do rozwikłania sprawy?”
26.05. godz. 19.00 
Gwiazdy „Listy Śląskich Szlagierów” Telewizji TVS - Akustycznie 
i Przebojowo „Mamo dla ciebie jestem”
27.05. godz. 19.00 
Spektakl Teatralny „Dochtor bez cufal” czyli śląska wersja kome-
dii Moliera pt. „Lekarz mimo woli”
29.05.  godz. 16.00
Bajka dla dzieci „Dworcowa Przygoda” w wykonaniu Teatru Wit-Wit
30.05. godz. 18.00
z cyklu „Pogodomy o Śląsku?”- z Markiem Szołtyskiem
Jak powstało Muzeum Chleba?
1.06. godz. 18.00  Premiera spektaklu „Kopciuszek”  w wykonaniu  
Studia Tańca Współczesnego Tendi
4.06. godz. 18.00 Spektakl „Wieczór kawalerski” Teatr Śląski  im. 
St. Wyspiańskiego w Katowicach
5.06. godz. 18.00 spektakl „Kopciuszek”  w wykonaniu Studia Tań-
ca Współczesnego Tendi
09.06. godz. 15.00 XVI edycja Chorzowskiego Festiwalu 
Przedszkolaków „Bobas 2011”

MŁODZIEŻOWY DOM KULTURY
Chorzów, ul. Lompy 13,
tel. (32) 241-31-80
www.mdkchorzow.pl

19.05.
Prezentacje-Integracje ( część artystyczna) XXVI edycja
21.05. 
Turniej Szachowy Wygraj coś dla rodziców
impreza adresowana do wychowanków MDK w Chorzowie
25.05.
godz. 09-11.00 Spotkanie szkół partnerskich Gimnazjum nr 1
w ramach programu LLP Comenius
28.05.
godz. 10.30-12.30  Chichoty w soboty  cykl spotkań dla  naj-
młodszych; Zróbmy cos razem  cykl spotkań dla rodziców
28.05.
Dzień Rodziny Organizowany przez Przedszkole Niepu-
bliczne Zgromadzenie Sióstr Służebniczek

MIEJSKI DOM KULTURY „BATORY”
Chorzów ul. Batorego 6,
tel. (32)246-00-60
www.mdk-batory.com.pl 

13.05. godz. 18.00 
„Północ kontra południe” – wieczór indyjski – Grupa TAAL po-
przez taniec przybliży sztukę i tradycje tych dwóch zasadniczo 
różniących się rejonów Indii
15.05. godz. 16.30 
Koncert Odpustowy przy Parafii Jezusa Chrystusa Dobrego Pa-
sterza
19.05. godz. 10.00 
wycieczka do Muzeum Lotnictwa Polskiego w Krakowie (w ra-
mach podsumowania zajęć „Mały modelarz”)
21.05 godz. 10.00
Rodzinne Warsztaty Przygodowo – Artystyczne  - „Wyprawa do Cza-
rodziejskiej Zagrody” – wycieczka integrująca rodziców  z dziećmi
23 – 25.05 godz. 9.00 
Festiwal Młodych Helikon
26.05 godz. 15.00 
Pokaz żywienia w Klubie Ewa
27.05 godz. 19.00 
Spektakl teatralny pt. „Bliskie spotkania” – premiera  - Teatr Momo
28.05 godz. 18.00 
Spektakl teatralny pt. „Na różne sposoby...” – grupa Escotillón
31.05 godz. 10.00 
Klub Rozmaitości Kulturalnych „Pegaz”
Część 1 Wykład pt. „Historia Kościoła WNMP w Chorzowie Bato-
rym” – prelegent dr Jacek Kurek, Część 2 Kabaret Fiesta
2.06 godz. 18.00 
„Batoralia” – program artystyczny w wykonaniu uczestników za-
jęć MDK „Batory” – impreza z okazji Dnia Dziecka

SKANSEN
GÓRNOŚLĄSKI PARK ETNOGRAFICZNY 
W CHORZOWIE
Chorzów, ul. Parkowa 25	
tel. (32) 241-07-18, faks (32) 241-55-01

Od 1 maja do 30 września Skansen otwarty od wtorku do niedzie-
li: 9.00 - 19.00 (wstęp do 18.00) poniedziałek: 9.00 - 17.00 (wstęp do 
16.00) (dzień spacerowy bez zwiedzania wnętrz)

Wystawy czasowe:
„W drodze po Żuławach Gdańskich i Malborskich” Wystawa foto-
grafii 1 maja - 12 czerwca (chałupa ze Strzemieszyc Wielkich)
„Drewnotwory” Pawła Muchy z Koszęcina Wystawa rzeźby  
3 maja - 28 października (Spichlerz z Bujakowa)

MIEJSKI OŚRODEK REKRACJI I SPORTU
Ul.Dąbrowskiego 113
tel/fax  32 2417-050,32 2417-055
www.moris.chorzow.pl
sekretariat@moris.chorzow.pl

10.05 godz. 13.00
„Czwartki lekkoatletyczne” (Stadion Miejski ul. Lompy)
14.05 godz. 18.00
PGNiG Superliga piłki ręcznej kobiet KPR Ruch Chorzów - 
KSS Kielce (Hala Sportowa, ul. Dąbrowskiego 113)
19.05 godz. 13.00
„Czwartki lekkoatletyczne” - finał miejski (Stadion Miejski  
ul. Lompy)
28.05
Spartakiada Dzieci i Młodzieży (Stadion Miejski ul. Lompy)

MIEJSKA GALERIA SZTUKI  „MM”
Chorzów, ul. Sienkiewicza 3,
tel.(032) 249-17-19
www.galeriam.art.pl

9-30.05 
Joanna Wiszniewska-Domańska - rysunek i grafika
6-28.06 
Wystawa pokonkursowa II Triennale Malarstwa Animalis

MUZEUM 
Chorzów, ul. Powstańców 25
tel. (32) 241 31 04
Www.muzeum.chorzow.pL
czynne: wt, czw, pt 9.00-15.00, śr 9.00- 17.00, sb, nd 10.00-14.00
nd – wstęp bezpłatny

wystawa stała: Z dziejów pieniądza. Polska – Śląsk.
		
14.05 godz. 18.00 – 24.00
„Noc Muzeum w Chorzowie” – w programie m.in. otwarcie wy-
staw czasowych: „Theatrum Mulierum”. Rekonstrukcja ubiorów 
kobiecych z XVI i XVII w.
„Historia nićmi pisana” – rekonstrukcja tkanin
„W kręgu medali, odznaczeń i odznak”  - nauka tańców renesan-
sowych dla młodszych i starszych, koncert muzyki dawnej w wy-
konaniu zespołu Camerata Cracovia
„Karnawał Wenecki” – program w wykonaniu Teatru Gry i Lu-
dzie 
wydawnictwa Muzeum w promocyjnych cenach 
29.05 godz. 12.00
koncert muzyki klasycznej z cyklu Muzyczne Poranki  - muzyka 
renesansowa  i wczesnobarokowa  w wykonaniu Wiol Da Gamba 
- Gambasada 

STAROCHORZOWSKI DOM KULTURY
Oddział Chorzowskiego Centrum Kultury
Chorzów, ul. Sienkiewicza 59,
tel. (032) 247-39-53

14.05 godz. 10.00
Akadrmia Rodzica „Jak twórczo radzić sobie z agresją i konflik-
tami?” 
20.05. godz. 18.00 
Starochorzowski Klub Podróżnika „Afryka – Burkina Faso” - spo-
tkanie z Iwoną Nawrot
21.05. godz. 18.00 
Majówka na Krajcoku Zespoły: Hanuta i Śląskie Lejdis zabawa 
taneczna
25.05. godz. 17.00 
Koncert dla mamy „Spotkajmy się przy muzyce klasycznej  
- pół-żartem, pół-serio” Wystąpi Krzysztof Wierzchowski
26.05.  godz. 18.00 
Szymon Babuchowski zaprasza Czwartkowy Podwieczorek Lite-
racki -  spotkanie z Krzysztofem Kleszczem
27.05. godz. 18.00 
Starochorzowska Galeria Stróżów Poranka Koncert zespołów 
Jego jesteśmy i Venimus
28.05. godz. 10.00 
Weekendowe Warsztaty Artystyczne Letni szal - ręcznie malowany
30.05. godz. 18.00 
Wernisaż wystawy  „Świat budzący się do życia”
8,10,15,17.05
godz. 18.00 – 19.15, 19.30-21.00 Taneczny rozruch solo i parami 
Trzecia edycja -”Latino solo dla pań” Taneczny rozruch solo  
i parami -„Wiosenne warsztaty dla par”

Relacji z imprez szukaj na 
www.chorzowianin.pl
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Delta Plus
41-500 Chorzów, Al. Wojska Polskiego 18, tel. 32 346 346 6

Antykwariat na Kazimierza 
ul. Kazimierza Wielkiego 3, 41-500 Chorzów, tel. 794-661-641
Przyjmuje i oferuje do sprzedaży:
- książki beletrystyczne 
- książki naukowe i popularno – naukowe 
- podręczniki szkolne i akademickie
- �multimedia (oryginalne filmy, muzykę,  

gry i programy komputerowe)
- �inne ciekawe towary antykwaryczne  

(monety, medale, porcelana, obrazy, bibeloty)
Oferuje:
- Usługi wyceny i kupna większych zbiorów w domu klienta. Wyszukanie i sprowa-
dzanie trudno osiągalnych książek i podręczników
- Usługi biurowe (ksero, drukowanie, skanowanie dokumentów), pisanie podań, 
przepisywanie prac, nagrywanie płyt CD i DVD
Zapraszamy do naszego antykwariatu i kawiarenki internetowej 
Zobacz nasz sklep internetowy: www.antykwariat-media.pl 

Kupię 
antyki, starocie, militaria, 

tel. 790-467-020

Kupię 
radia, wzmacniacze,  kolumny, 

kolejki elektryczne. Klocki LEGO, 
tel. 607-912-559

Porusz klienta!
Animowana reklama na www.chorzowianin.pl 
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